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Mød ’Smag på Landskabet’ på Food Festival i Aarhus 

Nordens største Food Festival slår dørene op i Aarhus den 5.-7. september. ’Smag på Landskabet’ er naturligvis på 
pletten med information om godt kød og naturpleje – og rigeligt med smagsprøver. 

Den 5.-7. september forventes omkring 30.000 mennesker med 
interesse for mad og gode råvarer at besøge Aarhus Food Festival. Det er 
tredje gang at festivalen med fokus på gastronomisk nydelse og råvarer 
af bedste kvalitet finder sted på Tangkrogen i Aarhus. Projekt Smag på 
Landskabet er naturligvis med. 

”I Smag på Landskabet arbejder vi bl.a. på at udbrede kendskabet til det 
fantastiske kød, man får fra dyr, der har græsset på naturarealer i 
Danmark,” fortæller Dorthe Trabjerg, Videncenter for Fødevareudvikling. 
”Samtidigt er det vigtigt for os at fortælle, at når man køber kødet, er 
man med til at gøre den danske natur rigere. For når dyrene græsser på 
enge og overdrev, plejer de naturen på en skånsom måde ved at holde 
kraftig plantevækst nede, så der bliver lys og luft til sjældne planter og
dyrearter,” forklarer Dorthe Trabjerg. 

Få en snak om naturen og kødet
På alle festivaldage er der mulighed for at møde folkene bag projekt Smag på Landskabet til en snak om de særlige egenskaber, som kød fra dyr på 
naturarealer har samt om naturpleje og kødkvæg. 
”I forbindelse med projekt Smag på Landskabet har Aarhus Universitet foretaget en undersøgelse, der viser, at smagen i kødet påvirkes af græsset 
og urterne, som også er med til at øge indholdet af vitaminer og flerumættede fedtsyrer. Samtidigt får kødet en mere vildtagtig smag,” fortæller 
Dorthe Trabjerg.

Men alt det kan du høre mere om, hvis du besøger Smag på Landskabets stand på Aarhus Food festival. 

Og der er naturligvis også smagsprøver af fantastiske pølser lavet af kød fra dyr, der har plejet naturen

Festivalens åbningstider
fredag den 5. september kl. 13 – 20,
lørdag den 6. kl. 10 – 19 og 
søndag den 7. kl. 10 – 17.

Læs mere på www.foodfestival.dk

Projekt Smag på Landskabet er et samarbejde mellem Videncentret for Landbrug, Aarhus Universitet, Videncenter for Fødevareudvikling, AgroTech, 
Natur & Landbrug, Udviklingscenter for husdyr på friland, kommunerne Holstebro, Skive, Randers og Ringkøbing-Skjern, samt lokale landmænd, 
slagtere og restauratører fra de fire kommuner.
Læs mere på www.smagpaalandskabet.dk
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